

Asia: VN/1514/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle sähkömarkkinalain sekä sähköntoimitussopimusten vertailuvälineestä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Uusiutuvat ry (entinen Suomen Tuulivoimayhdistys ry) kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle sähkömarkkinalain sekä sähköntoimitussopimusten vertailuvälineestä annetun lain muuttamisesta. On tärkeää, että sähkömarkkinalakiin tehtävät muutokset ovat mahdollistavia ja edistävät Suomen sähköistymistä sekä täten Suomen siirtymistä fossiilisista polttoaineista uusiutuvien energiamuotojen käyttöön.

Auringosta Energiaa -koalitio yhtyy Suomen uusiutuvat ry:n yhteislausuntoon. Koalitio koostuu teollisen mittakaavan aurinkoenergiantuottajista Suomessa. Suomen uusiutuvat ry:n ja Auringosta Energiaa -koalition yhteistyö tiivistyy ja toimialan edunvalvonta siirtyy kokonaisuudessaan Suomen uusiutuvat ry:n alle syksyn 2024 aikana.

Pidämme hyvänä 3 § 5 momentin tavoitetta liittymisjohdon määritelmän tarkentamisesta voimalaitosten ja niiden yhteydessä olevien energiavarastojen muodostamien niin sanottujen hybridiliittymien liittymisjohdon osalta. On ensisijaisen tärkeää, että muutoksen tulkintaan ei jää epävarmuutta. Ehdotamme, että esitystä tarkennetaan muotoon:

”Ehdotuksen mukaan liittymisjohdolla tarkoitettaisiin sähköjohdon ja muiden sähköverkkoon liittämiseen tarvittavien sähkölaitteiden ja -laitteistojen muodostamaa yhtenäistä kokonaisuutta, jolla liitetään sähköverkkoon liittyjän tai liittyjien a) sähkönkäyttöpaikka, b) yksi tai useampi toisiinsa kytketty energiavarasto tai c) yksi tai useampi voimalaitos d) yksi tai useampi voimalaitos ja niihin kytkettyvät yksi tai useampi energiavarasto.”

On äärimmäisen tärkeää, että laki kirjoitetaan sellaiseen muotoon, että se mahdollistaa saman liittymisjohdon käyttämisen, vaikka energiavarasto sijaitsisi melko etäälläkin sähköntuotantolaitoksesta. Perusteluissa voitaisiin avata toisiinsa kytketyn energiavaraston ja voimalaitoksen tarkoittavan laitoksia, jotka liittyvät samaan verkkoyhtiön liittymispisteeseen.

Energiasiirtymässä ja koko energiajärjestelmän modernisoitumisessa on viisasta luoda sellaista lainsäädäntöä, joka helpottaa ja sujuvoittaa kotimaisen uusiutuvan energian rakentamista. Tällä muutoksella mahdollistetaan paremmin nykyaikaisten uusiutuvan energian tuotantolaitokset, jotka yhdistävät tuuli- ja aurinkovoimaa sekä energianvarastointia. Ratkaisu tukee sähköistyvän yhteiskunnan toimivuutta ja myös puhtaan sähkön saatavuutta.

Villikari Veera
Suomen Tuulivoimayhdistys ry